
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 034/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 032/2021
Tipo: Menor preço global 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA EM GE-
RAL E MANUTENÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS, EM VÁRIOS LOCAIS NO
MUNICÍPIO  DE  LAGOA  SANTA/MG,  COM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA.

Ficha Dotação
362 02.04.06.15.451.0028.1012.3.3.90.39.00
365 02.04.06.15.451.0028.1013.4.4.90.51.00
367 02.04.06.15.451.0028.1014.3.3.90.39.00
391 02.04.06.27.812.0028.1020.4.4.90.51.00
509 02.05.04.08.244.0037.2135.3.3.90.39.00
714 02.06.01.10.301.0025.2184.3.3.90.39.00
715 02.06.01.10.301.0025.2184.4.4.90.51.00
913 02.07.01.12.361.0012.2064.4.4.90.51.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, e

depois  de  cumpridas  todas  as  suas  fases  legais  e  administrativas  com

Fundamentação  Legal  na  Lei  Federal  n°  10.520/02  no  Decreto  Municipal  n°

3.989/20, subsidiados pela Lei Federal n° 8.666/93,  ADJUDICO E  HOMOLOGO o

procedimento à empresa vencedora: 

Empresa: WM Paisagismo, Urbanismo e Comércio EIRELI
CNPJ: 20.830.895/0001-07

ITEM QUANT. UN ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
VALOR

UNITÁRIO R$
VALOR TOTAL

R$

01 01 SV
CONTRATACAO  DE  EMPRESA
DE ENGENHARIA

Registro  de  Preços  para  a
prestação de serviços de serralheria
em  geral  e  manutenção  de
estruturas  metálicas,  em  vários
locais  no  município  de  Lagoa
Santa/MG,  com  fornecimento  de
materiais,  equipamentos

2.599.898,42 2.599.898,42

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign fe520d09-d2fd-4f96-b5ef-6bed90700085 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

necessários  e  mão  de  obra,  pelo
período de 12 (doze) meses.

Valor Total: R$ 2.599.898,42 (Dois milhões quinhentos e noventa e nove mil oitocentos
e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos)

Lagoa Santa, junho de 2021

Diógenes de Souza Barbosa
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign fe520d09-d2fd-4f96-b5ef-6bed90700085 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de junho de 2021, 15:39:38

HOMOLOGACAO docx pdf
Código do documento fe520d09-d2fd-4f96-b5ef-6bed90700085

Assinaturas
Diórgenes de Souza Barbosa
diorgenesbarbosa@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
André Luiz Fernandes
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

29 Jun 2021, 13:46:25
Documento número fe520d09-d2fd-4f96-b5ef-6bed90700085 criado por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (Conta
2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email :andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-06-29T13:46:25-03:00

29 Jun 2021, 13:48:05
Lista de assinatura iniciada por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (Conta 2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d).
Email: andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-06-29T13:48:05-03:00

29 Jun 2021, 15:35:08
DIÓRGENES DE SOUZA BARBOSA Assinou (Conta 4a471cce-3e25-4df2-bab4-49b2e7e7365c) - Email:
diorgenesbarbosa@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 12476) -
Documento de identificação informado: 078.849.756-10 - DATE_ATOM: 2021-06-29T15:35:08-03:00

29 Jun 2021, 15:38:14
ANDRÉ LUIZ FERNANDES Aprovou (Conta 2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d) - Email:
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.246.225 (187-86-246-225.vespanet.com.br porta: 26724) -
Geolocalização: -19.6283 -43.8964 - Documento de identificação informado: 046.659.166-75 - DATE_ATOM:
2021-06-29T15:38:14-03:00

Hash do documento original
(SHA256):40f687c9eadd465015ff733ab07ded6502c7a7b52c99a79ecd258e3dcd4ddc24
(SHA512):e87eca2d74f63b1ebbe2859267e9d51427ade6c04160e2bcaec6b0ad6654643da35fa178d14b16267c3c04a78ab2f57bcc12817b66e8cec8038a43bdb43092f5

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6283 -43.8964


4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de junho de 2021, 15:39:38

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2021-06-29T15:39:49-0300




